



Snart vil man kunne færdes langs hele Gudenåen - her ses strækningen mellem Bredvad Sø og Bredvad Mølle Bro. Arkivfoto: Mads Dalegaard

Pengene på plads til 170 kilometer Gudenåsti

En bevilling fra Nordea-fonden betyder, at arbejdet med etableringen af et samlet stiforløb langs Gudenåen nu kan gå i gang.

Jens Sand Amtoft
ja@hsfo.dk

glæder borgmester Peter Sørensen (S), at projektet nu kan realiseres.

Begeistret borgmester

- Gudenåen er enestående, og derfor er jeg meget begejstret over, at det bliver lettere for både borgere og turstier at bruge den. Uanset om man søger afslapning, naturoplevelser eller kulturhistorie, vil den nye sti bringe os alle tættere på naturen og Gudenåens fantastiske oplevelser, siger Peter Sørensen i en pressemeddelelse.

I Nordea-fonden har projektet vakt stor begejstring.

- Med projekt Gudenåstien bliver områdets unikke natur bundet endnu mere sammen, sådan så lokale naturbrugere og besøgende kan nyde en sammenhængende naturoplevelse langs Gudenåen, fortæller Nordea-fondens uddelingschef Christine Paludan-Müller.

Gudenåsamrådet, der er en sammenslutning af He-

FAKTA

GUDENÅSTIEN - FRA KILDE TIL FJORD

- Projektperiode: 1. november 2022 - 31. oktober 2025.
- Partnere: De syv kommuner i Gudenå-samarbejdet: Hedensted, Horsens, Skanderborg, Silkeborg, Viborg, Favrskov, der er ledpartner, og Randers samt Vejle Kommune og Naturstyrelsen.
- Økonomi: I alt 57 mio. kr. Kommuner og Naturstyrelse 27 mio. kr., A. P. Møller Fonden 15 mio. kr. og Nordea-fonden 15 mio. kr.
- Projektet vil realisere en 170 kilometer lang sti fra kilden i Tinnet Krat til Randers - ensartet skiltet og med støttefaciliteter, bedre og mere agil formidling på hjemmeside, digitalt kort og on site i landskabet.
- Gudenåstien vil være delvist sammenfaldende med Trækstien mellem Silkeborg og Randers og Himmelbjergrutten mellem Ry og Silkeborg.

densted, Horsens, Skanderborg, Silkeborg, Viborg, Favrskov og Randers kommuner, har sammen med Naturstyrelsen og Vejle Kommune siden 2020 kortlagt, hvad der skal til for at kunne tilbyde vandrere og naturinteresserede en sammenhængende naturoplevelse langs med hele Gudenåen.

Det er borgmester i Favrskov Kommune, Lars Storgaard, der er formand for Gudenåsamrådet.

- Jeg er utrolig glad og taknemmelig for bevillingen fra

Nordea-fonden. Sammen med projektpartnerens medfinansiering og bevillingen fra A.P. Møller Fonden har vi nu de midler, der skal til for at realisere det her fantastiske projekt. Jeg glæder mig til at følge arbejdet og ikke mindst til at opleve det færdige resultat. Næste skridt er, at der skal laves aftaler med de berørte lodsejere, så I deres interesser varetages, når projektet realiseres, siger Lars Storgaard i pressemeddelelsen.

Projektet forventes at stå færdigt i 2025.



Cantica Ungdomskor. Privatfoto

Vor Frelser Kirke inviterer til musikgudstjeneste først advent

HORSENS: Første søndag i advent, 27. november kl. 16-17, medvirker Cantica Ungdomskor og harpenist Joost Schelling, under ledelse af kirkens organist Kevin Laplante.

Der bliver lejlighed til at høre et værk, som er skrevet for ligestemmigt kor og harpe, nemlig Søren Birchs "Da lyset kom til verden".

Værket indeholder som tekstforlæg en række gamle og nye julesange skrevet af bl.a. Dorthe Tofte-Hansen og Johannes Møllehave.

Som ved enhver anden gudstjeneste bliver der lejlighed til at synge fællessalmer. Leif Nielsen er liturg, og der er gratis entré.

Horsens Kommune



Har du lyst til at få en lækker brunch i hyggeligt selskab?

Caféen på Åpark Centret tilbyder nu brunch for seniorer 60+.

Vi mødes 15-20 seniorer hver anden tirsdag og har en sjov og uformel snak over en lækker brunch. Vi mødes i et fællesskab, hvor nye relationer kan opstå. Brunchen består af scrambled eggs, pølser og bacon, ost, pålæg, hjemmebagt brød, frugt og wienersnegle. Der er værter til stede, som vil servere maden og hygge om alle.

PRIS:

Det koster 50 kr. at deltage alt inkl.

STED:

Caféen på Åpark Centret, Løvenørnsgade 21

TID:

Hver 2. tirsdag (i ulige uger) kl. 9.30-11.00

Kunne du tænke dig at deltage?

Så kontakt: Liz Langfeldt

Telefon: 21 27 88 36

Mail: liz@horsens.dk

Er værtsrollen lige noget for dig?

Vi søger frivillige værter. Så har du lyst til at bruge et par timer hver anden uge, hvor du dækker bord, serverer mad, spiser med og sørger for, at alle føler sig velkomne, må du også meget gerne kontakte Liz. Maden leveres af køkkenet, og der er inden tunge løft eller opvask. Som frivillig er det gratis at deltage i brunch.

"Faster Lizzies jul" på biblioteket

HORSENS: Vær med til at skyde december i gang, når Horsens Bibliotek, 1. december kl. 16, slår dørene op til teaterstykket "Faster Lizzies jul". Forestillingen er for børn i alderen 3-8 år og deres voksne.

I Faster Lizzies køkken står alt stille. Vejrudsigten melder om sne juleaften,



Se det julede teaterstykke "Faster Lizzies jul" på Horsens Bibliotek d. 1. december kl. 16.00.

men julehumøret vil ikke indfinde sig, for Misser er væk.

Overalt er der skuffer og låger, som lokker og gemmer på alle mulige sager: Dufter, lyde, musik, hemmeligheder og Lizzies julehjerte - små øjeblikke med julemagi.

Arrangementet er gratis, men husk at hente en billet til både børn og voksne på horsensbibliotek.dk.

Horsens Kommune
Rådhusvej 4
8700 Horsens